
Determinazione n. 7 del 27/03/2018 - Pagina 1 di 5 

  

 
 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

Determinazione n° 7 del 27 marzo 2018 
 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 
 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di teleallarme, pronto intervento e 

custodia chiavi inerente al Museo, alla Basilica, al Palazzo delle 

Azzarie al Santuario ed alla sede aziendale di Savona per un 

triennio. 

 

 

 

 

 

 
 
 

 



Determinazione n. 7 del 27/03/2018 - Pagina 2 di 5 

IL RESPPONSABILE  

DEL SETTORE TECNICO 

 
 

Visti: 

− la legge n. 328 del 08/11/2000, legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali; 

− il D.Lgs. n. 207 del 04/05/2001, “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza”; 

− la legge Regionale n. 33 del 12/11/2014, “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 

Persona e Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza); 

− il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 del 

16/12/2003 e ss.mm.ii; 

− il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii; 

 

Premesso che: 

- si era ritenuto di procedere urgentemente per l’affidamento del servizio in oggetto mediante 

procedura negoziata senza bando, tramite il criterio del miglior prezzo netto complessivo offerto; 

- alla procedura erano state invitate 5 ditte specializzate del settore con lettera prot. n. 445 del giorno 

1 marzo 2018; 

- sono regolarmente pervenute due offerte entro il termine: il plico della ditta “Vigili dell’ordine” 

S.R.L. di Savona e della ditta “S.T.S.” Soluzioni Tecnologhiche per la Sicurezza” S.R.L. di Savona; 

- la ditta “Vigili dell’ordine” ha offerto il prezzo netto mensile di € 195,00 (più euro 15,00 per ogni 

intervento accessorio di apertura e di chiusura del Museo del Santuario di Savona); 

- la ditta “S.T.S.” ha offerto il prezzo netto mensile di euro 470,00 (più euro 20,00 per ogni 

intervento accessorio di apertura e di chiusura del Museo del Santuario di Savona); 

 

Visto il verbale del seggio di gara, esperita il ventidue marzo scorso (CIG n. Z6922763FE); 

 

Ritenuto pertanto di affidare il servizio in oggetto alla ditta “Vigili dell’ordine” S.R.L. di Savona; 

 

Precisato che: 

- non è stato possibile procedere tramite RDO sul MEPA, data la notevole peculiarità del servizio in 

questione; 

 



Determinazione n. 7 del 27/03/2018 - Pagina 3 di 5 

 

- il servizio in oggetto verrà affidato urgentemente alla ditta “Vigili dell’ordine” anche in pendenza 

della stipula del contratto, come precisato all’ art. 10 del disciplinare di gara; 

- L’ Amministrazione si riserva di affidare alla stessa ditta anche il servizio accessorio di apertura e 

di chiusura del Museo (nella eventualità che le attività museali siano esercitate da soggetto esterno 

alla Amministrazione, attualmente da individuare - come il calendario specifico delle attività stesse); 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni di cui in premessa: 

 

 

1) di prendere atto della suddetta procedura di gara per l’affidamento del servizio di teleallarme, 

pronto intervento e custodia chiavi inerente al Museo, alla Basilica, al Palazzo delle Azzarie al 

Santuario ed alla sede aziendale di Savona per un triennio di cui all’ oggetto; 

 

2) di dichiarare conseguentemente aggiudicataria definitiva la ditta “Vigili dell’ordine” S.R.L. di 

Savona, al prezzo netto mensile di € 195,00 (più euro 15,00 per ogni eventuale intervento accessorio 

di apertura e di chiusura del Museo del Santuario di Savona), per un totale annuo netto di € 2.340,00 

- oltre I.V.A.; 

 

3) di dare atto che il servizio in oggetto verrà affidato urgentemente alla succitata ditta anche in 

pendenza della stipula del contratto, così come precisato dall’ art. 10 del disciplinare di gara; 

 

4) di dare atto che l’ Amministrazione si riserva di affidare alla stessa ditta anche il servizio 

accessorio di apertura e chiusura del Museo di cui in narrativa; 

 

5) di demandare agli uffici competenti gli adempimenti inerenti alla stipulazione del contratto 

(costituito dal capitolato speciale di gara), nonchè all’effettiva esecuzione del servizio in questione; 

 

6) di dare atto che il costo derivante dal presente atto verrà registrato sul conto economico n. 

B0730.01 - “Valorizzazione Patrimonio Artistico” dei bilanci degli anni di competenza e graverà 

sul budget del Settore Affari Generali e Relazioni Umane dell’Azienda - Centro di costo 



Determinazione n. 7 del 27/03/2018 - Pagina 4 di 5 

dell’Ufficio Valorizzazione Patrimonio Culturale e, per quanto riguarda invece la sede della 

Azienda, verrà registrato (per ¼) sul conto economico n. B0750.08 – Servizi Diversi, stesso Settore 

(CIG n. Z6922763FE). 

 

 

  Il Responsabile del Settore Tecnico  

                                                   

          F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 5 APRILE 2018 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 5 APRILE 2018 

       

                                                                                          IL DIRETTORE  

             F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, __________________ 

                Il Direttore 

         (Francesco Cazzato) 

                    ________________ 

 

 

 



Determinazione n. 7 del 27/03/2018 - Pagina 5 di 5 

ALLEGATO ALLA  DETERMINA N. 7 del 27 marzo 2018 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                        IL DIRETTORE  

                                                                                                                    

        F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                               

 

                                                                                               F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

POSITIVO 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           

 

                                                                                                 F.TO CLAUDIO BERRUTI  

 

 

 

Il Responsabile della fase di gara  Estensore del Provvedimento 

       

 

   F.TO MASSIMO GIACOSA                                ____________________________ 

 

 

 

 


